
1/3 Dohoda o ochraně osobních údajů.

Číslo smlouvy Objednatele:
Číslo smlouvy Zhotovitele:

DOHODA

o ochraněosobních údajů

SMLUVNÍ STRANY:

Statutární město Frýdek-Místek
Radniční 1148, Frýdek-Místek, PSČ: 738 01
Zastoupené Mgr. Michalem Pobuckým, DiS., primátorem
IČO: 00296643
DIČ: CZ00296643 (je plátce DPH)
Peněžní ústav:

______________________________________
(dále též „Objednatel“)

a

GORDIC spol. s r.o.
Jihlava, Erbenova 4, PSČ: 586 01
zastoupená Ing. Jaromírem Řezáčem, jednatelem a generálním ředitelem
IČO: 47903783
DIČ: CZ47903783
Peněžní ústav:
Číslo účtu:
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 9313
______________________________________

(dále též „Zhotovitel“)

I. Předmět dohody

Předmětem této Dohody o ochraně osobních údajů (dále jen „Dohoda“) je upravení práv a
povinností spojených sezabezpečením ochrany osobních údajů, sekterými by mohl Zhotovitel přijít
do styku při plnění povinností vyplývajících mu z již uzavřených smluvních vztahů (dále jen
„Smlouvy“) mezi Objednatelem a Zhotovitelem. Zhotovitel je v rámci těchto smluvních vztahů
poskytovatelem informačních systémů,které zejména sám vytvořil, dodává, aktualizuje, dále rozvíjí
a zajišťuje další činnosti spojené s provozem těchto informačních systémů na základě požadavků
Objednatele.

II. Bezpečnost informací

2.1 Zhotovitel je při plnění předmětu Smluv pro potřeby zajištění kybernetické bezpečnosti
zejména povinen dodržovat níže uvedené požadavky:

a) nepoužívat zpřístupněné informační systémy jiným způsobem než pro potřeby
plnění předmětu Smluv,

b) realizovat plnění předmětu Smluv pouze prostřednictvím autorizovaných osob
Zhotovitele,



2/3 Dohoda o ochraně osobních údajů. 

c) zabránit přístupu k informačním systémům zpřístupněným Objednatelem pro 
potřeby plnění předmětu Smluv a k informacím v nich obsaženým neoprávněným 
osobám, 

d) řešit požadavky a problémy bezpečnostního charakteru, vzniklé v souvislosti s 
plněním předmětu Smluv, 

e) v případě vzniku bezpečnostní události nebo bezpečnostního incidentu v průběhu 
plnění předmětu Smluv, postupovat při jejich zvládání podle pokynů Objednatele a 
spolupracovat při nápravě, 

f) po dobu plnění předmětu Smluv realizovat potřebná bezpečnostní opatření, 
zejména dle výše uvedených bodů b) až e). 

2.2 Pokud Zhotovitel pro plnění předmětu Smluv bude potřebovat vzdálený přístup k 
dotčeným systémům Objednatele, pak budou smluvní strany povinny postupovat takto:  

a) přístup bude umožněn pouze osobám dle článku 2.1 písm. b) Dohody, 

b) přístup je obecně zajištěn prostřednictvím Remote Desktop Protocol (RDP) pouze 
z určené IP adresy ze stran Objednatele i Zhotovitele, 

c) určeným pracovníkům Zhotovitele je poskytnuto uživatelské jméno a heslo pro 
přístup na servery prostřednictvím RDP, 

d) vyžaduje-li činnost přenos souborů, je využito FTP/FTPS uložiště na serveru 
Zhotovitele, nebo služeb RDP, 

e) přístup může Zhotovitel použít pouze na základě požadavku zadaného na 
helpdesk. 

f) přístup může Objednatel i Zhotovitel monitorovat.  
 

III. Ochrana a zpracování osobních údajů 

 
3.1 Při plnění předmětu Smluv se Zhotovitel vystříhá toho, aby jakkoli přišel do styku s 

osobními údaji, kterých je Objednatel správce (dále jen „chráněné osobní údaje“). 
3.2 Bez ohledu na ustanovení čl. 3.1 může Objednatel Zhotoviteli na základě zvláštního 

písemného zmocnění (listinnou či elektronickou formou, např. prostřednictvím service 
desku / help desku) a v jeho rámci povolit přístup k chráněným osobním údajům. Ve 
zmocnění Objednatel vymezí: 
a) rozsah a účel zpřístupnění chráněných osobních údajů,  
b) dobu zpřístupnění chráněných osobních údajů, 
c) případná zvláštní bezpečnostní opatření, 
d) případné podmínky zapojení další osoby odlišné od autorizovaných osob Zhotovitele,  
e) případné podmínky zhotovení kopií zpřístupněných chráněných osobních údajů 

včetně stanovení toho, jak s těmito chráněnými osobními údaji nakládat po uplynutí 
doby pro jejich zpřístupnění.  

Pokud se tak stane, jedná se o zpracování z pověření správce dle článku 29 nařízení 
GDPR. 

3.3 Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích, se kterými 
přijde do styku v souvislosti s plněním předmětu Smluv. Zhotovitel se zejména zavazuje: 
a) s výjimkou uvedenou v čl. 3.2 písm. e) nezhotovovat kopie osobních údajů, 
b) osobní údaje využívat pouze pro účely plnění předmětu Smluv,    

c)  nesdělovat nebo nezpřístupňovat osobní údaje třetím stranám bez předchozího 
souhlasu Objednatele,  



3/3 Dohoda o ochraně osobních údajů. 

d)  zajistit, aby jeho zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s osobními údaji 
v souvislosti s plněním předmětu Smluv, byli zavázáni povinností mlčenlivosti ve 
stejném rozsahu, v jakém je mlčenlivostí vázán on sám,  

e)  zajistit, aby osoby, které se budou podílet na plnění předmětu Smluv, při styku nebo 
nakládání s osobními údaji nepořizovaly kopie osobních údajů bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele a aby jejich činností nebo opomenutím nedošlo k 
náhodnému nebo protiprávnímu zničení, ztrátě či pozměnění osobních údajů, nebo 
k jejich neoprávněnému zpřístupnění třetím osobám.  

3.4 Objednatel je oprávněn provádět kontrolu, zda Zhotovitel plní své povinnosti dle tohoto 
článku.  

 
IV. Závěrečná ustanovení 

 
4.1 Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se všemi ustanoveními této Dohody, což stvrzují 

svými podpisy. 

4.2 Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž 
Objednatel obdrží jedno vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

4.3 Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
Smluvních stran. Pokud budou naplněny podmínky pro zápis do Registru smluv, 
nabývá účinnosti až od termínu zápisu do Registru smluv, dle § 6 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění v registru smluv pak 
provede Zákazník. 

4.4 Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření této dohody rozhodla Rada města 
Frýdku-Místku na 119. schůzi usnesením č. 9/119/2018  ze dne 11. 9. 2018. 

 
 

 
 
Za Objednatele Za Zhotovitele  
 ________________________________   _________________________________  
Datum:                                                                      Datum:  
Místo:  Frýdek-Místek                                               Místo:   Jihlava 
 
 
 
 
 
 ________________________________   _________________________________  
Mgr. Michal Pobucký, DiS. Ing. Jaromír Řezáč 
primátor jednatel a generální ředitel 
 
 
 
 


